142

Die Mitarbeiter dieses Bandes

Dr. Martin Armgart

Institut fiir evangelische Theologie
Universitat Koblenz-Landau
BiirgerstraBBe 23, D-76829 Landau
armgart@uni-landau.de

Hon.-Prof. Dr. Leopold Auer
Archivdirektor i. R.

Sailerdckergasse 5-11/4/4, 1190 Wien
leopold.auer@gmx.net

Mag. Eva Blimlinger

Rektorin

]a[ akademie der bildenden kiinste wien
Schillerplatz 3, 1010 Wien
e.blimlinger@akbild.ac.at

HR Univ.-Doz. Dr. Peter Csendes

Archiv der Marktgemeinde Wiener Neudorf
Schlossmiihlplatz 1, 2351 Wiener Neudorf
peter.csendes@extern.wien.gv.at

Mag. Dr. Paulus Ebner
Universitatsarchiv (EO10F)
Technische Universitdt Wien
Karlsplatz 13, 1040 Wien
pebner@zv.tuwien.ac.at

Mag. Susanne Frohlich

Osterreichisches Staatsarchiv, Abteilung Archiv der Republik
Nottendorfergasse 2, 1030 Wien
susanne.froehlich@oesta.gv.at

Mag.? Christine M. Gigler, MAS
Archiv der Erzdi6zese Salzburg (AES)
Kapitelplatz 3, 5020 Salzburg
christine.gigler@archiv.kirchen.net

Dr. Michael Hochedlinger
WipplingerstraBe 12, 1010 Wien
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Magr. Pavel Holub

Statni okresni archiv Pelhfimov

Prazska 1883, CZ 393 01 Pelhrimov
holubpavel@centrum.cz; holub@mza.cz

Mag. Thomas Just

Osterreichisches Staatsarchiv, Abteilung Haus-, Hof- und Staatsarchiv, Leiter
Minoritenplatz 1, 1010 Wien

hhstapost@oesta.gv.at

Dr. Joachim Kemper

Stadtarchiv Speyer

JohannesstraBBe 22a, D-67346 Speyer
joachim.kemper@stadt-speyer.de

MMag. Kathrin Kininger

Osterreichisches Staatsarchiv, Abt. Haus-, Hof- und Staatsarchiv
Minoritenplatz 1, 1010 Wien

kathrin.kininger@oesta.gv.at

HR Mag. Thomas Maisel MAS
Archiv der Universitdat Wien, Leiter
Postgasse 9, 1010 Wien
thomas.maisel@univie.ac.at

Dr. Gerhart Marckhgott
Direktor, 06. Landesarchiv
AnzengruberstraBBe 19, 4020 Linz

HR Hon.-Prof. Dr. Lorenz Mikoletzky
Generaldirektor in Ruhe
FriedrichstraBe 2/23, 1010 Wien

Dr. Josef Pauser

Leiter Bibliothek und Kommunikation (Abt. 1/7)
Verfassungsgerichtshof

Freyung 8, 1010 Wien

ao. Univ.-Prof. Mag. Dr. Martin Scheutz
Institut flir Geschichte, Universitdt Wien
Universitatsring 1, 1010 Wien
martin.scheutz@univie.ac.at

Dr. Martin Stiirzlinger MAS, MLS

Archiversum - Archivberatung und Records Management
Albertgasse 33/17, 1080 Wien
martin.stuerzlinger@archiversum.com






